
� �

�

 

AREA GESTIONE TECNICA E DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica e 
del Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   2 Del 04/01/2011   Determinazione n.   6 del 11.01.2011  
  

OGGETTO:            Utilizzo fondi della ricerca per la partecipazione e/o organizzazione eventi di 
carattere scientifico. (Riferimento delibere n° 22/2010, n° 384/2010 e n° 439/2010). Rendicontazione 
delle spese sostenute dal 01.09.2010 al 28.12.2010. – Chiusura gestione anno 2010. 

  

 
L’anno duemilaundici il giorno quattro  nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 

 
����������	������
��������	����	���������������	������

������������������������

 
Premesso che: 

• con la deliberazione n° 22 del 20.01.2010 avente per oggetto: "Destinazione fondi della ricerca per anticipazioni 
economali attività anno 2010", si è dato incarico all'Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere all'accredito della 
somma di � 107.290,12=, con ordine di pagamento n° 161 del 26.01.2010, sul c/c intestato al Responsabile dell'Area 
Gestione Tecnica; 

• con la deliberazione n° 384 del 15.09.2010 avente per oggetto: “Stage Dott. Raffaele De Luca presso Hospital Paul 
Brousse – Henri Bismuth Institute – Villejuif (parigi). Utilizzo fondi R.C. 2008”, si è dato incarico all’Area Gestione 
Risorse Finanziarie di procedere all’accredito della somma di � 4.000,00=, con ordine di pagamento n° 1312 del 
30.09.2010, sul c/c intestato al Responsabile dell’A.G.T; 

• con la deliberazione n° 439 del 15.10.2010 avente per oggetto: “Anticipazioni di cassa economale, con fondi Ricerca 
Corrente, per svolgimento attività istituzionali. Integrazione deliberazione n.22 del 20.01.2010.”, si è dato incarico 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere all’accredito della somma di � 10.073,47=, con ordine di 
pagamento n° 1423 del 06.12.2010, sul c/c intestato al Responsabile dell’A.G.T.; 

Precisato che complessivamente sul conto corrente intestato al Responsabile dell’Area Gestione Tecnica sono stati 
accreditati � 121.363,59=; 

Visto che, a seguito di comunicazioni pervenute da parte del Direttore Scientifico, sono state sostenute, per il periodo 
01.09.2010 – 28.12.2010, le spese elencate nell'unito rendiconto che del presente provvedimento forma parte integrante, 
per complessivi � 31.369,41= 
 

D E T E R M I N A 
 

a) quantificare in complessivi � 31.369,41= le spese sostenute per il periodo 01.09.2010 - 28.12.2010, per la 
partecipazione e/o organizzazione di eventi di carattere scientifico, per la divulgazione di risultati scientifici e per 
l'acquisto di materiale informativo, con i fondi di ricerca effettuate dall'Area Gestione Tecnica; 

b) precisare che: 

�� con determinazione generale n° 233/2010 sono state liquidate spese per Euro 18.929,05= 
�� con determinazione generale n° 314/2010 sono state liquidate spese per Euro 18.740,52= 

 

��	�	�	�	��������������������

���������������

�

�����

 



c) precisare, inoltre, che complessivamente dal 01.01.2010 al 24.12.2010 sono state liquidate spese per un totale di 
Euro 69.038,98= e che dell’accredito complessivo di � 121.363,59= effettuato dall’Area Gestione Risorse 
Finanziarie sul c/c intestato al Responsabile dell’A.G.T., residuano � 52.324,61=; 

d) provvedere al versamento presso il Tesoriere dell’Istituto della somma residua di � 52.324,61=; 

e) trasmettere la presente determinazione, corredata dei documenti giustificativi di cui sopra, all'Area Gestione Risorse 
Economiche Finanziarie per quanto di competenza. 

 
����������	������
��������	����	�������

�� �!�������������������������

________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  11.01.2011   al   in corso 
 

Bari,    11.01.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


